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Angående betänkandet Skärpta villkor för friskolesektorn – ytterligare 
förslag (SOU 2025:123)  
 
Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat betänkande.  

Mot bakgrund av de intressen som Ekobrottsmyndigheten har att beakta lämnas följande 
synpunkter.  
 
Ekobrottsmyndigheten ser positivt på att reglerna för att bedriva friskoleverksamhet skärps. 
Ekobrottsmyndigheten har under senare år haft flera ärenden som avsett ekonomisk 
brottslighet hos aktörer som bedriver fristående skolor och förskolor. Myndigheten, som 
genom sitt brottsförebyggande kansli har en pågående dialog och samverkan med 
skolmyndigheter och kommuner, har konstaterat att det finns utmaningar i tillståndsprövning 
och löpande tillsyn av ägare och ledning som bedriver fristående skolor och förskolor. 
Ekobrottsmyndigheten bedömer att utredningens förslag kommer öka möjligheten att stänga 
ute oseriösa aktörer. 
 
Ekobrottsmyndigheten vill särskilt framhålla följande punkter. 
 
Avsnitt 10.3 Utökning av bristfällig verksamhet genom ansökan om godkännande 
Ekobrottsmyndigheten tillstyrker förslaget att en aktör som har bedrivit skolor med brister 
och som varit föremål för ingripanden i högre grad än i dag ska förhindras från att starta nya 
eller utöka befintliga skolor eller förskolor. En aktör som redan i befintlig verksamhet inte 
lever upp till gällande krav kan heller inte förväntas göra det i en utökad verksamhet. 
 
Avsnitt 10.4.1 Ett förvärvsförbud för aktörer med bristfällig verksamhet 
Ekobrottsmyndigheten tillstyrker förslaget att det ska införas ett förvärvsförbud som 
förhindrar juridiska och fysiska personer från att förvärva inflytande i en enskild huvudman 
under den tid de inte uppfyller villkor som ställs för ett godkännande. Ekobrottsmyndigheten 
delar utredningens uppfattning att förslaget kan bidra till att oseriösa aktörer som fått avslag 
på ansökan till följd av förvärvsförbud inte ska kunna komma runt avslaget genom att köpa 
ett bolag som redan har ett godkännande. 
 
Avsnitt 10.4.2 Upplysningsplikt vid anmälan om förändring av det bestämmande 
inflytandet.  
I en anmälan om förändring av det bestämmande inflytandet ska den enskilde huvudmannen 
lämna upplysningar till tillsynsmyndigheten om det pågår tillsyn, vitesförelägganden eller 
återkallelse i huvudmannens skolor. Om uppgifterna inte lämnas ska tillsynsmyndigheten 
besluta om sanktionsavgift.  
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Ekobrottsmyndigheten ser positivt på införandet av en sådan upplysningsplikt då det 
förväntas innebära en förbättrad möjlighet för tillståndsmyndigheten att bedöma den enskilde 
huvudmannens lämplighet. Bestämmelsen om sanktionsavgift kommer att ytterligare 
inskärpa vikten av att lämna upplysningarna.  
 
 
 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Rikard Jermsten. I beredningen av ärendet 
har också rättschefen Ulrika Lundström deltagit. Verksjuristen Marie-Louise Pettersson har 
varit föredragande. 
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
 
 
Expedition till: 
u.remissvar@regeringskansliet.se 
 
Kopia till: 
u.gv.remissvar@regeringskansliet.se 
ju.da@regeringskansliet.se  
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